
 
EDITAL Nº 02/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO COMDICA Nº 001/2025 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, 

do Município de Quaraí – RS, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 

necessidade de corrigir aspectos formais do Edital de Chamamento Público COMDICA 

nº 001/2025, resolve: 

1 - RETIFICAR o seguinte item do Edital de Chamamento Público COMDICA 

nº 001/2025:  

1.1 No Capítulo V – Da Avaliação dos Projetos, o subitem 5.1. passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

5.1. Os projetos serão avaliados pela Comissão de Avaliação do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA –, conforme 

portaria nº 411/2025. 

2 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

2.1 O presente Edital de Retificação passa a integrar, para todos os fins de 

direito, o Edital de Chamamento Público COMDICA nº 001/2025;  

2.2 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital original. 

 

 

 

 

João Lenon Fernandes Peralta 

Presidente COMDICA  

 Município de Quaraí/RS 

 

 

 
 


		2025-05-14T15:56:38-0300




